## CAPUT VII.

*De amore paupertatis, et mira suppletione defectuum.*

Eximia paupertatis exemplar et doctor

I nter cetera charismatum dona, quæ a largo Datore Franciscus obtinuit, prærogativa quadam speciali promeruit in divitias simplicitatis excrescere per altissimæ paupertatis amorem. Hanc Filii Dei Vir sanctus familiarem attendens, et jam quasi toto orbe repulsa, caritate sic studuit desponsare perpetua, quod non solum pro ea

Octobris Tomus II.

patrem matremque reliquit; verum etiam, quæ habebat potuit, universa dispersit. Nemo tam aurum, quam ipse cupidus paupertatis; nec thesauri custodiendi solicitor illus, quam iste hujs Euangelica margarite. In hoc præcipue suis offendebatur aspectus, si quicquam videret in fratribus, quod paupertati non per omnia consonaret. Re vera ipse a principio Religionis usque ad mortem tunica, chudula, et femoralibus dives, iis contentus fuit.

88 Christi Iesu paupertatem et Matri frequenter cum lacrymis revocabat ad mentem : inde hanc virtutem asserenere esse reginam, quia in Rego regum, et in regina Matre ipsius tam præstanter effulsius a. Nam et fratribus in conclavi quærentibus, quæ virtus magis amicum redderet Christo, quasi secretum sui cordis aperiens, respondebat : Paupertatem noveritis, fratres, specialem \* viam esse salutis, tamquam humilitatis fomentum, perfectio nisque \* radicem, cuius est fructus multiplex, sed occultus. Haec enim est Euangelici agri thesaurus absconditus, pro quo emendo vendenda sunt omnia b; et que vendi non possunt, illius comparatione spennenda. Ad hujus, inquit, culmen qui cupit attingere, non solum mundanæ prudentiæ, verum etiam litterarum peritiae renunciare quodammodo debet, ut tali expropriatus possessione introreat in potentias Domini, et nudum se offerat brachiis Crucifixi. Nequaquam enim seculo perfecte renuntiat, qui proprii sensus loculos intra cordis arcana reservat.

89 Sepe vero de paupertate sermonem faciens, ingrebat fratribus Euangelicum illud : « Vulpes » foveas habent, et volucres cæli nidos : Filius » autem hominis non habet, ubi caput suum re » clinet c. » Propter quod docebat fratres d, ut pauperum more pauperculas casulas erigerent, quas non inhabitarent ut proprias, sed sicut peregrini et advenas alienas. Leges namque peregrinorum esse, dicebat, sub alieno colligi teclo, sitire ad patriam, pacifice pertransire. Mandabat, dirui aliquando domos erectas, aut fratres exinde amoveri, si aliquid in eis perciperet, quod ratione appropriationis vel sumptuositatis contrarium esset Euangelica paupertati e. Hanc sui dicebat Ordinis fundamentum, cui substrato primarie sic omnis structura Religionis innititur, ut ipsius firmitate firmetur, et eversione funditus evertatur.

90 Docebat proinde, sicut revelatione didicerat, sacrae Religionis ingressum ab illo fore inchoandum Euangelico verbo: Si vis perfectus esse, vade, et vende omnia, quæ habes, et da pauperibus f. Ideoque non nisi expropriatos et nihil penitus restabat, ut deinceps admittebat ad Ordinem; tum propter verbum sancti Euangelii, tum etiam ne forent in scandalo loculi reservati g. Unde in Marchia Anconitana cuidam petenti ad Ordinem recipi, verus pauperum Patriarcha respondit : Si vis Christi pauperibus jungi, pauperibus \* tua distribue. Quo auditio, perrexit homo, et ductus amore carnali sua suis reliquit, nilque pauperibus. Verum cum haec, illa referente, Vir sanctus audisset, dura eum increpatione feriens dixit : Vade viam tuam, frater musca; quoniam nondum existi de domo et cognatione tua. Consanguineis tuis dedisti, et defrausti pauperes, dignus non es pauperibus sanctis sociari h. Incepisti a carne; ruinosum fundamentum spirituali fabricæ collacasti. Rediit animalis homo ad suos, et repetit sua, quæ pauperibus relinquare nolens, virtutis propositum citius dereliquit.

91 Alio quoque tempore, cum in loco sanctæ Mariæ de Portiuncula tanta esset inopia, quod non posset hospitibus fratribus supervenientibus secundum necessitatibus exigentiam provideri, adiit Virum Dei vicarius suus, allegans penuriam fratrum, et petens, ut intrantium novitiorum res aliquas reservare licet, ad quas expendendas recurrere possent fratres tempore oportuno. Ad quem Vir sanctus, superni consilii non ignarus. Absit, inquit, a nobis, frater carissime, ut pro

81 quovis

AUCTORE  
S. BONAVEN-  
TURA.

eam fratribus  
suis maxime  
commendabat

a

\* Sur. spiri-  
tualem  
\* Vatic. pro-  
fectionisque

b

nihil passus  
huic Ordinis  
fundamento  
contrarium :

c d

e

repellit, qui  
sua consan-  
guines, nihil-  
que pauperi-  
bus, distribue-  
rat:

f

g

• Ms. mundi  
pauperibus

h

vitat, aliquid  
anovitii dari: